

Intretinerea de rutina a drumurilor anul 2026

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 199 863,890 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	чел-ч	516,708	76,20	39 373,150
2.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	425,590	76,20	32 429,958
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	60,480	76,20	4 608,576
4.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	241,920	76,20	18 434,304
5.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	523,000	76,20	39 852,600
6.	9310060019930	Muncitor	ч-час	49,824	76,20	3 796,588
		Total manopera				138 495,176

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	231,500	24,00	5 556,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	509,300	265,00	134 964,500
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	106,490	270,00	28 752,300
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	83,950	1 880,00	157 826,000
5.	23203226001101	Bitum	t	0,438	12 340,00	5 404,920
6.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	373,765	86,50	32 330,670
7.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	181,692	37,50	6 813,450
8.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	59,178	48,20	2 852,381
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,380	24,00	105,120
		Total materiale de construcții				374 605,341

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	36,500	33,80	1 233,700
2.	2932110004420	Tractor	h-ut.	49,824	277,00	13 801,248
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	24,192	326,00	7 886,592
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	43,800	368,00	16 118,400
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	35,929	450,00	16 168,050
6.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	493,504	450,00	222 076,800
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	76,117	110,00	8 372,870
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	198,164	228,00	45 181,392
9.	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	43,800	65,33	2 861,454

10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	5,840	38,60	225,424
11.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut.	523,000	37,60	19 664,800
12.	29525000050040	Tractor	h-ut.	6,575	386,00	2 537,950
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	5,840	277,00	1 617,680
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	3,650	351,00	1 281,150
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	27,780	298,00	8 278,440
		Total utilaje de construcții				367 305,950

Total	lei	880 406,467
Contributii sociale si asigurari medical	24,00 %	33 238,842
Total	100,00 +	913 645,309
Cheltuieli de regie	6,77 %	61 853,788
Total	100,00 +	975 499,097
Beneficiu de deviz	2,50 %	24 387,478
Total	100,00 +	999 886,575
TVA	20,00 %	199 977,315

Total deviz: **1 199 863,890**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)